2

ДОГОВОР № _____________
о платных услугах в сфере образования
__ _______________ 2022 г.	г. Минск

[bookmark: _Hlk97123852]Национальный центр защиты персональных данных Республики Беларусь, в лице заместителя директора Задирана Сергея Владимировича, действующего на основании доверенности от 9 декабря 2021 г. № 1-10/5, именуемый в дальнейшем ”Исполнитель“, с одной стороны, гражданин ________________________________________________________________,
[bookmark: _Hlk97125052](фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
именуемый в дальнейшем ”Заказчик“, с другой стороны,
и ______________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, осуществляющего оплату обучения)
в лице __________________________________________________________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
действующего на основании _______________________________________________________,
(устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)
именуемое в дальнейшем ”Плательщик“, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предметом настоящего договора является оказание платных услуг в сфере образования: реализация образовательной программы обучающих курсов (тематического семинара) по учебной программе ”Обработка персональных данных в связи с трудовой (служебной) деятельностью“ (далее – обучение).
Обучение осуществляется с применением дистанционных методов: сервиса ”Облачная видеоконференцсвязь IVA MCU“.
2. Срок обучения составляет 6 (шесть) академических часов.
3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 150,00 (сто пятьдесят рублей 00 копеек) белорусских рублей, включая НДС по ставке 20 % в размере 25,00 (двадцать пять рублей 00 копеек) белорусских рублей.
4. Порядок изменения стоимости обучения.
4.1. Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением законодательства.
4.2. Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 7 (семи) календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика.
4.3. В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 7 (семи) календарных дней со дня издания соответствующего приказа Исполнителем.
5. Порядок расчетов за обучение.
5.1. Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя: BY79BLBB36320102402417001001 в ОАО ”Белинвестбанк“, БИК BLBBBY2Х, в сроки с _______________ до _____________ в размере 150,00 (сто пятьдесят рублей 00 копеек) белорусских рублей, включая НДС по ставке 20 % в размере 25,00 (двадцать пять рублей 00 копеек) белорусских рублей.
5.2. Стороны подтверждают проведение обучения надлежащим образом и в полном объеме путём подписания акта оказанных услуг. Акт оказанных услуг подписывают Заказчик и Плательщик и направляют в адрес Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оказания услуги.
6. Права и обязанности сторон.
6.1. Исполнитель имеет право:
определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;
6.2. Исполнитель обязуется:
организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;
не позднее дня, следующего за днем завершения обучения, предоставить Заказчику и Плательщику акт оказанных услуг;
6.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
6.4. Заказчик обязуется:
добросовестно относиться к освоению содержания образовательных программ, программ воспитания;
выполнять требования правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя;
подписать акт оказанных услуг в сроки, установленные подпунктом 5.2. пункта 5 настоящего договора, либо в этот же срок направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
6.5. Плательщик имеет право:
получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика.
6.6. Плательщик обязуется:
осуществить оплату за обучение в сроки, установленные подпунктом 5.1. пункта 5 настоящего договора;
подписать акт оказанных услуг в сроки, установленные подпунктом 5.2. пункта 5 настоящего договора, либо в этот же срок направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
В случае неподписания Плательщиком в установленный срок акта оказанных услуг и отсутствия мотивированного отказа от их приемки услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате.
7. Ответственность сторон:
7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
7.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 4 и 5 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;
7.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
8. Дополнительные условия:
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковое явилось следствием обстоятельств действия непреодолимой силы, а именно: войны, стихийного бедствия, пожаров, наводнений, землетрясений, забастовок, мятежей и других социальных волнений, а также действий властей, которые могут повлиять на выполнение обязательств по настоящему договору.
		8.2. Антикоррупционная оговорка.
		При исполнении своих обязанностей по договору Стороны обязуются обеспечить соблюдение требований законодательства о борьбе с коррупцией.
В случае нарушения одной из Сторон условий оговорки Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке по инициативе другой Стороны и требования возмещения убытков, причиненных в связи с этим.
9. Заключительные положения:
9.1. настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
9.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
9.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
9.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
9.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик
	Плательщик

	Национальный центр защиты персональных данных Республики Беларусь
УНП 102402417
	ФИО _____________________
__________________________
__________________________
	_________________________________
_________________________________

УНП _____________________________

	Юридический адрес: 220004,
г.Минск, ул.К.Цеткин, 24-11
	Адрес: ___________________
__________________________
	Юридический адрес:________________
__________________________________

	Адрес для корреспонденции: 220004,
г.Минск, ул.К.Цеткин, 24-3

	Адрес для корреспонденции:_________
__________________________________

	Банковские реквизиты: р/с BY79 BLBB 3632 0102 4024 1700 1001
ОАО ”Белинвестбанк“
г.Минск, пр-т Машерова, 29-3,4
БИК BLBBBY2Х

	Документ, удостоверяющий
личность:_________________
__________________________
__________________________
	Банковские реквизиты:
__________________________________
__________________________________
__________________________________

	Заместитель директора

	Руководитель:
__________________________________

	__________________ С.В.Задиран
	Подпись __________________
	Подпись __________________________